
 

D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o poskytování a úhradě hrazených služeb  

č. 3L53U004 ze dne 31.7.2013  

(dále jen „Smlouva“) 
 (pohřební služby – odb. 989) 

 

uzavřené mezi 

Poskytovatelem: Josef Matura 

sídlo: Tanvald, Protifašistických bojovníků 183, PSČ 468 41 

jehož jménem jedná: Josef Matura 

IČO: 442 47 834    IČZ : 53 991 000 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky, IČO 41197518, 

jejímž jménem jedná: Ing. Blanka Vajrychová funkce: vedoucí Oddělení správy smluv 

doručovací adresa: VZP ČR, Klientské pracoviště Teplice, 28. října 975/23, Teplice, 415 01 

(dále jen Pojišťovna) 

 

 Smluvní strany se ve smyslu §17 odst. 6, věta poslední platného znění zákona 
č.48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, dohodly, že úhrada přepravy zemřelých 
pojištěnců Pojišťovny k pitvě a z pitvy v období od 1.1.2013 do 31.12.2013 bude prováděna 
následovně. 

 

 

Článek I. 

1. Přepravy zemřelých pojištěnců k pitvě a z pitvy od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 v rámci 
odbornosti 989 budou hrazeny podle platného znění vyhlášky MZ ČR č. 134/1998 Sb., 
kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, a to ve výši 0,95 
Kč za bod při poskytování hrazené služby v nepřetržitém provozu.  

2. Na základě indikace transportu ke zdravotní  pitvě a ze zdravotní pitvy se vykazují 
kilometry se zemřelým. Jízda nevytíženého vozidla bez zemřelého pojištěnce se 
nevykazuje. 

 

 

Článek II. 

1. Základním fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. Pojišťovna provede úhradu 
předložených faktur formou měsíční úhrady. 

2. Pokud vznikne nedoplatek ze strany Pojišťovny, bude Pohřební službě příslušná částka 
poukázána samostatnou platbou. V případě přeplatku ze strany Pojišťovny bude 
Poskytovateli o jeho výši snížena formou započtení následující úhrada za přepravu  
zemřelých pojištěnců ke zdravotní pitvě a ze zdravotní pitvy. 



 

2 

3. Pro úhradu přepravy zemřelých pojištěnců ke zdravotní pitvě a ze zdravotní pitvy před 1. 
1. 2013 platí cenová ujednání platná pro příslušné kalendářní období, ve kterém byly 
přepravy provedeny Tyto dodatečně účtované přepravy se vykazují samostatnou dávkou 
a samostatnou fakturou. 

 

Článek III. 

1. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních 
stran. Smluvní strany se dohodly, že ustanoveními tohoto dodatku se upravuje 
mechanismus úhrady hrazených služeb definovaných tímto dodatkem i přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto dodatku v období od 1.8.2013. 

3. Dodatek se uzavírá do 31. 12. 2013, nejdéle však na dobu platnosti Smlouvy, pokud tato 
skončí před uvedeným datem. 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.    

 

 Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek Smlouvy byl uzavřen podle 
jejich svobodné vůle a že souhlasí s jeho obsahem.     
   

 
       Tanvald dne 31.7.2013 

 
 
 
 
 
 
 

................................................................. 
Za Poskytovatele 

Josef Matura 
 provozovatel 

 

    Teplice dne 31.7.2013 
 
 
 
 
 
 
 

................................................................. 
Za Pojišťovnu 

Ing. Blanka Vajrychová 
vedoucí Oddělení správy smluv 

Regionální pobočka VZP ČR Ústí nad Labem 

       pobočka pro Liberecký a Ústecký kraj 
  

 
 


